
Rio Grande do Sul , 08 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3796 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             183 

ROSEMAR ANTONIO SALA – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli 

Código Identificador:EC64A5CC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, DESPORTO E LAZER  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia 

Contratado: Rosa Helena Nunes Pereira Da Silveira Da Silva Ltda. 

CNPJ/CPF: 644.863.540-87. 

Objeto: Contratação de serviço de animação cultural para o bike night 

que se realização no dia 06 de abril, mês de 36 anos do município. 

Valor: R$ R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos). 

Fundamento legal: Art.75, inciso II, Lei n° 14.133/2021. 

  

ADRIANO VASCONCELOS NEUKIRCHEN 
Secretário Sedetur 

Publicado por: 
Adercides Anderson Amaro Valim 

Código Identificador:0330EAD7 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, DESPORTO E LAZER  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia 

Contratado: SILVIO GUILHERME HUYER DOS SANTOS ME. 

CNPJ/CPF: 40.463.766/0001-27. 

Objeto: Contratação de show musical da Banda Mérito para o evento 

de esportivo que será realizado no dia 06 de abril de 2024 a partir das 

22h, com duração de 01:45 horas, na praça José Ferrari, pela 

secretaria de desenvolvimento econômico turismo desporto e lazer. 

Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Fundamento legal: Art.74, inciso II, Lei n° 14.133/2021. 

  

ADRIANO VASCONCELOS NEUKIRCHEN 
Secretária Municipal de SEDETUR 

Publicado por: 
Adercides Anderson Amaro Valim 

Código Identificador:3A086C74 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, DESPORTO E LAZER  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia/RS 

Contratado: SILVIO GUILHERME HUYER DOS SANTOS ME. 

CNPJ/CPF: 40.463.766/0001-27. 

Objeto: Contratação de show musical da Banda Mérito para o evento 

de esportivo que será realizado no dia 06 de abril de 2024 a partir das 

22h, com duração de 01:45 horas, na praça José Ferrari, pela 

secretaria de desenvolvimento econômico turismo desporto e lazer. 

Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Vigência: 31 (trinta e um) dias. 

Data de Emissão: 08 de abril de 2024 

  

ADRIANO VASCONCELOS NEUKIRCHEN 

Secretária Municipal de SEDETUR 

Publicado por: 
Adercides Anderson Amaro Valim 

Código Identificador:D1176D66 

 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 03 REFERENTE AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 018/2021 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratada: 

Gente Seguradora S/A. Objeto: Endosso de substituição do veículo, 

item 34 do Processo Licitatório n°131/2021 Pregão Presencial 

n°015/2021 adquirido pelo Município de Terra de Areia, de 

características: modelo LOGAN LIFE 1.0MT placa DRB2J98 apólice 

atual:1310109400000000, considerando a venda em leilão público, 

será substituído pelo veículo de características: modelo ONIX 1.0 MT 

HB placa JBV2H51 substituindo os riscos na apólice para o novo 

veículo. Justifica-se que considerando que o município tem contrato 

com a seguradora e recentemente adquiriu novo veículo, migrando o 

seguro para o veículo adquirido. 

Vigência: 16 de janeiro de 2025. 

Publicado por: 
Bárbara Santos Dos Santos 

Código Identificador:B8F599B7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO 

N°008/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 

 

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA – RS, torna público o 

seguinte extrato de reequilíbrio econômico financeiro: 

REEQUILÍBRIO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 232/2023-PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 006/2023 

OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Registro de preço 

para aquisição parcelada de materiais de consumo hospitalar para 

atender a Urgência e Emergência da Unidade de Pronto Atendimento 

24 horas do Município de Terra de Areia/RS 

FORNECEDOR REGISTRADO: GOLDENPLUS COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ 17.472.278/0001-64 

Recomposição (equilíbrio financeiro), conforme demonstrado abaixo: 

· ITEM 89 (LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP 

COM 100 UNIDADES CADA CX), o valor unitário de R$23,90. 

VIGÊNCIA: 05/04/2024 até 10/10/2024. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. 

  

BÁRBARA SANTOS – 
Gestora de Contratos 

Publicado por: 
Bárbara Santos Dos Santos 

Código Identificador:97AB127A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011//2024- SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS – Objeto: Aquisição de Material 

Hidráulico p/ a Secretaria de Obras, conforme edital e anexos. A 

abertura ocorrerá no dia 23 de Abril de 2024, às 9:00 horas, no 

Portal de compras públicas. Maiores Informações e cópia do Edital 

poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou 

através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e 

www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 05 de Abril de 

2024.  

  

GILSO PAZ - 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:B7459CEF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 

27/2024 

 


